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ÖN SÖZ 

Topluma uyumlu bireylerin yetiştirilmesinde eğitimin ve eğitim 

kurumlarının sağladığı katkı yadsınamaz bir gerçektir. Eğitim kurumları, 

topluma yön veren devlet mekanizmasının öngördüğü istendik bir toplum 

yapısı oluşturmak için eğitim programları aracılığıyla toplumun 

devamlılığını sağlamakta ve çağın gerekliliklerine uygun bilgi, beceri ve 

donanıma sahip insan profili için çaba göstermektedir.  

Çağın gereklilikleri ile donatılmış insan topluluklarını meydana 

getirme ve istenen toplum yapısını oluşturma isteği, her manada değişen 

dünya düzenine kayıtsız kalmamakta, bilakis değişime uyum sağlamak 

zorunda kalmaktadır. Bu bağlamda, eğitim kurumlarının elinde değişim 

için bir araç konumunda olan eğitim programları da değişimden nasibi 

almaktadır.  

Topluma uyumlu hale gelebilecek bireylere yön verilebilecek en 

önemli evrenin ilkokul ve ortaokul dönemine denk geldiği bilinmektedir.  

Bu dönemdeki bireylerin topluma aktif bir biçimde dâhil edilebilmesi 

onlara okutulmakta olan derslerle sağlanabilmektedir. Bireylerin bu 

dönemde muhatap oldukları dersler arasında yer alan sosyal bilgiler dersi, 

bireyin hayata etkin katılımını, eğitim sisteminin bireyden beklenilen 

yönde davranış oluşturabilmesini, toplumun devamlılığı için bireyin 

ihtiyaç duyacağı bilgi, beceri, tutum ve değerleri kazandırmayı temel 

almaktadır. 

Toplumun devamlılığı için sosyal bilgilerin gerekli görülmeye 

başladığından beri bu ders, bireyleri topluma ve çağın gerekliliklerine 

hazır hale getirme misyonunu hiçbir zaman kaybetmemiştir. 

Yapılandırmayıcı anlayış temel alınarak hazırlanan 2005 yılındaki sosyal 

bilgiler dersi öğretim programları da yukarıda belirtilen misyon göz 

önünde bulundurularak oluşturulmuştur. Ancak programın 

oluşturulmasından günümüze kadar geçen zamanda, çağın gerektirdiği 

ihtiyaçlara cevap verme arzusunda ortaya çıkan bir takım boşluklar, 

sosyal bilgiler öğretim programında bir dizi değişiklikler yapma 

ihtiyacını gündeme getirmiştir.  
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Ortaya konmuş bu eser, yukarıda belirtilen ihtiyacı karşılayabilmek 

amacıyla ve yeni sosyal bilgiler öğretim programında yer verilen 

değişiklikleri göz önüne sermek amacıyla oluşturulmuştur. Ayrıca bu 

eser, yukarıda belirtilen amaç çerçevesinde sosyal bilgiler dersini 

okutacak olan/okutan sınıf ve sosyal bilgiler öğretmeni adaylarına ve 

öğretmenlerine rehber bir kitap olma misyonu da taşımaktadır. 

Bu eserin ortaya çıkmasında büyük katkılar sağlayan her biri 

alanlarında uzman olan tüm kıymetli bölüm yazarlarına ve eserin 

basımını üstlenen Lisans Yayıncılığa teşekkürü bir borç biliriz.   

Eşsiz ülkemizin gelecek nesillerini yetiştirecek olan fedakâr 

öğretmenlerimize ve bu fedakârlığa aday olan lisans öğrencilerimize 

ortaya konulan bu eserin faydalı olması temennisiyle... 

 

İstanbul, 2018      Editörler 

         Doç. Dr. Hüseyin Çalışkan 

         Yrd. Doç. Dr. Bahadır Kılcan 
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